

Obiectivul: ANENII NOI

Obiectul: s.Puhaceni str.Centrala 23

Devizul: Lucrari de reparatie capitala acoperisului existent al cladirii Casei de Cultura

Deviz local Nr. 28.2.1

Intocmit in preturi curente 2022-03-31

Valoarea de deviz 2 544 634,097 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi.	m2	1 122,2000	50,5500	56 727,210
					50,2500	56 390,550
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment,	m2	1 122,2000	54,1000	60 711,020
					54,0000	60 598,800
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.elemente de parapet	m3	2,1800	323,2500	704,685
					256,5000	559,170
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti parapet	m2	38,0000	21,8500	830,300
					20,8500	792,300
5	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - lemn deteriorat	m3	5,0000	193,0000	965,000
					193,0000	965,000
6	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	68,6000	88,8000	6 091,680
					88,8000	6 091,680
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 5 km.	t	68,6000	42,4000	2 908,640
					0,0000	0,000
8	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	1 122,2000	25,9500	29 121,090
					13,9500	15 654,690
9	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.inlocuirea elementelor deteriorate	m3	5,0000	9 583,9700	47 919,850
					1 806,7500	9 033,750
10	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	16,5000	327,7100	5 407,215
					68,0000	1 122,000
11	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnaiei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	11,5000	58,4400	672,060
					20,0000	230,000
12	CR03A	Schelet din rigle de rasinoase 50*50mm pentru constructii rurale, executate la acoperis elemente de prindere a peliclei anticondensat	m3	3,6000	9 870,5000	35 533,800
					1 750,0000	6 300,000
13	CE17A	Strat pelicola antivapori sd 100 Material marunt=1.0300	m2	1 122,2000	34,2300	38 412,906
					18,7500	21 041,250
14	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din sipca 50*50mm la constructii obisnuite Consum sipca 50*50 mm 0.008 m3/m2 din care 20% sunt din demolare	m2	1 122,2000	75,5400	84 770,988
					23,2500	26 091,150
15	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnaiei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2	7,2000	1 153,0100	8 301,672
					252,8000	1 820,160
16	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnaiei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme.	100 m2	7,2000	842,2000	6 063,840
					351,2000	2 528,640
17	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) inaltimea cant 30mm ,grosime 0.5mm cu acoperire RAL pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).material marunt 1.0500	m2	1 122,2000	417,2025	468 184,646
					86,2500	96 789,750
18	CK26B	Montarea opritorilor de zapada din tabla protejata anticoroziv 0.5mm grosime	m	112,0000	89,6300	10 038,560
					31,6000	3 539,200
19	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass cu D=150mm din tabla protejata anticoroziv. Material marunt 1.0300	m	75,0000	277,8970	20 842,275
					22,5000	1 687,500
20	CE19F3	Jgheaburi dreptunghiulare cu sectiunea de 11 x 18 cm , din tabla zincata protejata anticoroziv cu acoperire RAL de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mici sau egale de 20 m .Material marunt apa tare ,carbuni etc =1.0300	m	32,0000	372,1033	11 907,306
					107,2500	3 432,000

21	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata protejata anticoroziv cu acoperire RAL de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare material marunt carbuni,apa tare =1.0500.	buc	2,0000	323,2650	646,530
					135,0000	270,000
22	CE22A	Sisteme de burlane tip brass cu D=100 mm din tabla protejata anticoroziv. Material marunt =1.0200	m	56,0000	267,0711	14 955,982
					26,2500	1 470,000
23	CK17A	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din lambriu rasinoase grosimea 12.5mm ,in tablii si frizuri sau lamele. material marunt aracet,dibluri,suruburi cu cap inecat crestat,cuie,hirt.pt.slef=1.0020	m2	39,4000	530,4219	20 898,622
					284,2500	11 199,450
24	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .	m2	39,4000	98,0096	3 861,578
					75,0000	2 955,000
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare sau exterioare cu grundul cu patrundere adinca de tip Tuffuhpuht	m2	38,0000	6,1000	231,800
					2,2500	85,500
26	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. la parapet	m2	38,0000	258,3450	9 817,110
					134,5000	5 111,000
27	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	38,0000	20,4900	778,620
					9,6000	364,800
28	CF30A	Tencuieli exterioare de 3 mm. grosime, executate manual. cu material de fenisaj decorativ cu adaos de silicon la pereti	m2	38,0000	149,1960	5 669,448
					91,5000	3 477,000
29	CE23D2	Glafuri din tabla zincata protejata anticoroziv cu acoperire RAL de 0,7 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm.parapet material marunt sirma,cuie,dibluri,carbuni,apa tare=1.0400	m	76,0000	660,5610	50 202,633
					106,0000	8 056,000
30	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi.parapet si la scurgere	m2	88,4000	50,5500	4 468,620
					50,2500	4 442,100
31	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.elemente de parapet	m3	4,4800	323,2500	1 448,160
					256,5000	1 149,120
32	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti parapet	m2	95,6000	21,8500	2 088,860
					20,8500	1 993,260
33	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri de scurgere a apelor pluviale	m	101,3000	10,5500	1 068,715
					10,5000	1 063,650
34	Tsh92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	17,4000	88,8000	1 545,120
					88,8000	1 545,120
35	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 5 km.	t	17,4000	42,4000	737,760
					0,0000	0,000
36	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip.executarea pantei pentru scurgere	m3	28,0000	302,0000	8 456,000
					45,7500	1 281,000
37	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala densitatea minim 165 kg/m3 grosime 100 mm simplu asazate lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %.	m2	703,7000	242,4170	170 588,843
					6,7500	4 749,975
38	CD58A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 cu prepararea mortarului M-25 in conditii de santier, pereti exteriori cu rostuire, inaltime nivel pina la 4m.executarea parapet la capatul acoperisului pentru incadrarea stratului termoizolant din vata minerala	m3	6,4000	2 010,1880	12 865,203
					451,2000	2 887,680
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare sau exterioare cu grund cu patrunderea adinca de tip Tuffuhpuht	m2	96,0000	6,1000	585,600
					2,2500	216,000
40	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. la parapet si canale de ventilare	m2	96,0000	218,4450	20 970,720
					134,5000	12 912,000
41	IzF04L	Strat hidroizolant membrana PVC grosimea 1.5mm cu rezistenta la rupere longitudinala /transversala -16/15 Mpa gradul de propagare a flacarilor PF1 gradul de mflamabilitate In1 ,gradul de combustibilitate C2 ,intrun strat pe suprafete orizontale sau inclinate pin la 40% la acoperisuri ,inclusiv realizarea rosturilor de sudura si fixare mecanica	m2	703,7000	135,3750	95 263,388
					21,7500	15 305,475
42	CE23A2	Glafuri din tabla zincataprotejata anticoroziv cu acoperire RAL de 0,5 mm grosime ,fixate pe elemente de beton , pentru lungimi	m	77,3000	232,4603	17 969,177

		mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm element de fixare pe parapet material marunt sirma,cuie,dibluri,carbuni,apa tare=1.0500			71,2500	5 507,625
43	CE23A2	Glafuri din tabla zincata protejata anticoroziv cu acoperire RAL de 0,5 mm grosime fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm.element de fixare de parapet si de pereti material marunt =sirma,cuie,dibluri,carbuni,apa tare=1.0500	m	193,0000	232,4603	44 864,828
					71,2500	13 751,250
44	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice. material marunt =adeziv,diluant=1.0500	m	193,0000	30,3890	5 865,076
					26,2500	5 066,250
45	IzF04M	Strat hidroizolant menbrana PVC grosime 1.5mm cu rezistenta la rupere longitudinala /transversala -16/15 Mpa ,gradul de propagare a flacarilor PF1 gradul de mflamabilitate In 1 gradul de combustibilitate C2 intrun strat pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale	m2	96,0000	142,1250	13 644,000
					28,5000	2 736,000
46	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice.Additional border sealing at passages or joints by primers or polimeric mastics material marunt adeziv,diluant=1.0500	m	101,3000	30,3890	3 078,405
					26,2500	2 659,125
47	IzF04L	Strat hidroizolant cu menbrana PVC grosime 1.5mm cu rezistenta la rupere longitudinala/transversala 16/15 Mpa ,gradul de propagare a flacarilor PF1 ,gradul de mflabilitate In1, gradul de combustibilitate C2, intr-un strat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% la acoperisuri ,inclusiv realizarea rosturilor de sudura si fixare mecanica (strat additional la executarea racordarii cu jgheabul	m2	36,0000	135,3750	4 873,500
					21,7500	783,000
48	CE23B2	Glafuri din tabla zincata protejata anticoroziv cu acoperire RAL de 0,7 mm grosime fixate pe elemente de beton pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm.material marunt sirma,cuie,dibluri,carbuni,apa tare=1.0400	m	101,3000	314,4489	31 853,672
					80,5000	8 154,650
49	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass cu D=150mm din tabla protejata anticoroziv. Material marunt=1.0300	m	101,3000	277,8970	28 150,966
					22,5000	2 279,250
50	CE22A	Sisteme de burlane tip brass cu D=100mm din tabla protejata anticoroziv.material marunt =1.0200	m	91,0000	207,2772	18 862,222
					26,2500	2 388,750
51	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, de protectie ,inclusiv protectia anticoroziva cu grund GF-021 si 2 strat-uri de vopsea PF-115	kg	751,0000	62,8190	47 177,069
					16,7500	12 579,250
52	VB30D	Paravan de protectie a canalelor de ventilare , confectionata din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime inclusiv elementele de fixare de strat suport	m2	7,2500	1 153,3500	8 361,788
					238,4000	1 728,400
53	CE23D2	Glafuri din tabla zincata protejata anticoroziv cu acoperire RAL de 0,7 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm material marunt sirma,cuie,dibluri,carbuni,apa tare =1.0400	m	75,0000	660,5610	49 542,072
					106,0000	7 950,000

Total manopera (ore)	6 053,2382
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		1 597 506,829
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	110 588,465
Total		1 708 095,294
Cheltuieli de transport	7,0000%	78 064,085
Total		1 786 159,379
Cheltuieli de regie	12,0000%	214 339,125
Total		2 000 498,504
Beneficiu de deviz	6,0000%	120 029,910

Total General fara TVA	2 120 528,414
TVA (20%)	424 105,683
TOTAL GENERAL	2 544 634,097
Inclusiv salariul	460 785,270

Cursul de referinta: 20.8037 Lei/Euro, din data de 2017-10-02

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;